
داده اند. این طرح از اهداف برنامه اقتصاد مقاومتی است و به عنوان پروژه ملی در برنامه ششم توسعه کشور تعریف شده است. 

می باشد. در این  هزار تن تولید برنامه ریزی شده است و لازم الاجرا 200بطوریکه در برنامه مذکور برای این صنعت ظرفیت 

سخنرانی ابتدا ظرفیت ها و برنامه های توسعه ای سازمان شیلات ایران اعم از نتایج مطالعات، تسهیلات تکلیفی مصوب دولت 

برای توسعه قفس و همچنین صنایع پسین و پیشین و اهداف پیش بینی شده در برنامه ششم توسعه اقتصادی اجتماعی کشور 

به  1394ررسی معیارهای اصلی آبزی پروری پایدار و موارد مورد نظر در مطالعات انجام شده در سال بیان می گردد و سپس به ب

منظور انتخاب پهنه های مناسب و اولویت بندی آنها برای استقرار سایت های پرورش ماهی در قفس توضیح داده می شود. 

یل و روان سازی صدور مجوز بیان می گردد. در ادامه همچنین آخرین وضعیت صدور مجوزها و اقدامات صورت گرفته برای تسه

به معرفی سایت های تعیین شده در دریای خزر و همینطور اراضی پشتیبان ساحلی پرداخته خواهد شد و سپس ضمن تشریح 

دیدگاه های زیست محیطی طرح نسبت به معرفی شناورهای تخصصی توضیح داده می شود. یکی ازموارد مهم در آبزی پروری 

پایدار، توجه به ابعاد اقتصادی، اجتماعی و زیست محیطی است که بعد اجتماعی آن با هدف اشتغال جوامع محلی به عنوان 

پدافند غیر عامل تشریح می گردد. بدیهی است با سوق دادن جوامع صیادی از صید و صیادی رو به افول و ناپایدار )کاهش ذخایر 

می توان تشکل های مقیاس متوسط و مقیاس کوچک را بوجود آورد که نقش ارزنده ای در آبزیان( به سمت آبزی پروری پایدار، 

 ثبات و معیشت این جامعه ایفاء می نماید. 

اثرات زیست محیطی مربوط به احداث سایت های پرورش ماهی در قفس که از مهمترین معیار های مورد نظر در دنیا می باشند 

اهیان و محیط زیست اطراف قفس ها نیز مورد بحث خواهد بود. در انتها جمع بندی و نتیجه و همچنین چگونگی تاثیر آنها بر م

 گیری موارد زیر به عمل خواهد آمد.

  بررسی اقتصادیطرح و انتخاب نوع گونه مناسب و بومی و تراکم تولید قبل از شرع به کاربا استفاده از نرم افزارهای

 دسترسو توجهبهمنابع اعتباریدر(COMFAR)تخصصی

  ارزیابی وضعیتبازار ونهایتاًتصمیمگیریبرای اجرای پروژه 

   استفاده از قفس های استاندارد و معتبر با گارانتی مطمئن برای تولید ماهی در دریا 

  ایجادتشکلهایآبزیپروریدریایی و یا همکاری در قالب کنسرسیوم هابهمنظوراقتصادیترشدنفعالیتوتامینامنیتسرمایه گذاری

  برایهمه 

  بهره گیری از حمایت های اجتماعی مانند تحت پوشش بیمه قرار دادن سازه، محصول و نیروی انسانی 

    تامین نهاده های استاندارد با رعایت ملاحظات دامپزشکی به منظور جلوگیری از بروز بیماری ها 

 آبزی پروری پایدار، قفس، زیست محیطی كلمات كليدي:

 قفس یت بهداشتی پرورش ماهیان قزل آلای رنگین کمان درمعرفی ضوابط و اصول کلی مدیر

 خزر دریای جنوب منطقه در شناور
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 ترویج و آموزش تحقیقات، پژوهشکده اکولوژی دریای خزر، موسسه تحقیقات علوم شیلاتی کشور، سازمان-6، 5، 3، 2، 1

 کشاورزی
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جز  2014زار تن قزل آلای رنگین کمان در سال ه 160( ایران با تولید  بیش از FAOبر اساس آمار سازمان خواربار جهانی)

 گرفته قرار جهان خشک نیمه و خشک منطقه در ازآنجایی که ایران کشور تولید کننده این ماهی در جهان است. 10یکی از 

 در اهیم پرورش دنیا در دریای خزر است. شور لب آبی منابع از استفاده و دریا به لذا توسعه  و آینده این صنعت وابسته است
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 توجه با. است تجربه کم بسیار زمینه این در ما کشور و یافته توسعه اخیر قرن در نیم که است پروری درآبزی جدید قفس روشی

 آب در ماهی این پرورش با مقایسه در بهداشتی آن مدیریت بودن متفاوت و ایران در پرورشی سیستم نوع این بودن جدید به

 محیط در قفس در پرورشی آلای قزل در ماهیان ارد تا ضوابط بهداشتی منحصر به این صنعتوجود د مبرم نیاز این شیرین،

عوامل بیماریزای عفونی)ویروس،  از ناشی اقتصادی خسارات از پیشگیری و کنترل راهکارهای معرفی و تعیین گردد و خزر دریای

تا از خطرات احتمالی و خسارات اقتصادی ناشی از آنها  دتبین شو ای(باکتری، انگل و قارچ( و غیر عفونی)عوامل محیطی و تغذیه

پیشگیری نمود. هدف این مطالعه معرفی عوامل خطرساز در مسیر تولید پرورش قزل آلای رنگین کمان قبل و بعد از معرفی به 

سهای شناور در این ماهی در قف  پایدار قفس پرداخته و الزامات اصلی جهت پیشگیری و مدیریت بهداشتی در جهت یک تولید

 . باشددریای خزر می

 خزر شناور، دریای قفس : مدیریت بهداشتی، قزل آلای رنگین کمان،كلمات كليدي

 برای دریاهای مواج (TLC)معرفی قفس های پایه کششی 
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هایی هستند که کاملاً مناسب شرایط ایران در شمال و جنوب خواهد بود. داشتن های پایه کششی، تکنولوژی جدید اروپا، دارای ویژگیقفس

تواند مشکل محدودیت دمای آب را در دریای خزر برطرف نموده و دوره پرورشی را افزایش مختلف ستون آب میقابلیت استقرار در اعماق 

های آنست. داشتن سامانه مهاربندی دهد. قابلیت انعطاف پذیری قفس در مقابل امواج سهمگین این دریا و دریای عمان از دیگر ویژگی

ها های شناور در کف دریا از دیگر محسنات این نوع قفسرصد سطح مورد نیاز برای قفسمستقل از یکدیگر و اشغال مساحتی حدود هشت د

هست، که به این ترتیب بهترین گزینه برای دریای خزر و دریای عمان خواهد بود. این تکنولوژی برای خلیج فارس نیز علاوه بر کنترل دما، 

جا که قفس و تجهیزات وابسته بخش کوچکی از سرمایه هنگفت مزارع دریایی را شامل سازد. از آنهای کشند قرمز را نیز میسر میفرار از لایه

رود. لذا انتخاب صحیح نوع قفس برای میمی شود لذا در صورتی که اتفاقی برای قفس روی دهد، سرمایه ای چند برابر ارزش قفس از دست

 دریاهای مواج امری ضروری است.

 ور، قفس ماهی، آبزی پروری دریایی، قفس دریایی غوطهTLCه کششی، قفس دریایی، قفس پایكلمات كليدي: 

به منظور برآورد سنجش از دوری تولید اولیه: راهكاری برای VGPMمعرفی کاربردی مدل  

 پایش زونهای آبزی پروریدریایی
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